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Helsinki 3.6.2009 
 
Lisävaroja maaseudun uusiin haasteisiin ja elvytykseen 
 
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma 2007–2013 saa lisävaroja, joilla se kykenee 
entistä paremmin vastaamaan maatalouden ja maaseudun uusiin haasteisiin. Uudet haasteet on 
määritelty unionin yhteisen maatalouspolitiikan uudistuksen, niin sanotun terveystarkastuksen, 
tuloksena. Niitä ovat ilmastonmuutos, tulevaisuuden energiahuolto, vesienhoito, luonnon 
biologisen monimuotoisuuden säilyminen sekä maitoalan rakenneuudistus. 
 
Kokouksessaan Ivalossa 3.6. ohjelman seurantakomitea hyväksyi komissiolle tehtävän esityksen 
terveystarkastuksen myötä tulleiden lisävarojen kohdentumisesta. Ohjelmalla on 
kohdennettavanaan noin 67 milj. euron lisävarat EU:n maaseuturahastosta. Kansallinen 
vastarahoitus mukaan luettuna ohjelmaan tuleva lisärahoitus on noin 131 milj. euroa. Se on 
käytettävissä ohjelmakauden loppuun saakka. 
 
Lisärahoitusta kohdennetaan koulutukseen ja tiedotukseen sekä innovaatioihin maa- ja 
metsätalouden uusien tuotteiden, menetelmien ja tuotantotekniikoiden kehittämiseksi. 
Maatalouden ympäristötuessa edistetään monivaikutteisten suojavyöhykkeiden perustamista ja 
hoitamista sekä ravinnekuormituksen tehostettua vähentämistä esimerkiksi tukemalla kosteikkojen 
rakentamista. Lisäksi rahoitus suuntautuu elinkeinoelämän ja maaseutuväestön peruspalveluihin 
sekä bioenergiahankkeisiin.  
 
EU:n elvytyspaketissa Suomelle osoitettavat elvytysvarat kohdistuvat maaseudun 
laajakaistainfrastruktuurin parantamiseen. 
 
Lisävarat kohdistuvat uusiin haasteisiin seuraavasti: 
- ilmastonmuutos 2,510 milj. euroa (4 %) 
- uusiutuvat energialähteet 3,440 milj. euroa (5 %) 
- vesienhoito 31,138 milj. euroa (46 %) 
- biologinen monimuotoisuus 1,140 milj. euroa (2 %) 
- innovaatiot 2,100 milj. euroa (3 %) 
-  maitoalan rakenneuudistus 2,100 milj. euroa (3 %) 
- laajakaistainfrastruktuuri 24,6 milj. euroa (37 %) 
 
Lisätietoja maa- ja metsätalousministeriössä: neuvotteleva virkamies Sirpa Karjalainen, p. 040 
524 6112; neuvotteleva virkamies Tiina Malm, p. 040 733 6223. 
 
 
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman seurantakomitea esittää komissiolle 
seuraavia muutoksia ohjelmaan: 
 
Muutokset maatalouden ympäristötukeen ja ei-tuotannollisiin investointeihin 
 
Uusia haasteita tukevat myös ohjelmaan esitettävä kosteikkojen ja perinnebiotooppien tukien 
tehostaminen ympäristö- ja ei-tuotannollisten investointien tuissa. Esityksessä monivaikutteisen 
kosteikkojen perustamisen enimmäistukitasoa nostettaisiin 11 500 euroon hehtaarilta. Lisäksi 
pienissä kosteikkokohteissa (0,3–0,5 ha) olisi kiinteä tuki, 3 226 euroa/kohde.  
 
Kosteikkojen perustamisen ja hoidon tukialuetta ehdotetaan laajennettavaksi Merenkurkun ja 
Perämeren alueille. Perinnebiotooppien hoidon erityistuen tukitasoa esitetään nostettavaksi  
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nykyisestä 135 eurosta 200 euroon pienialaisten perinnebiotooppien (5–30 aaria) osalta, jotta 
näiden kohteiden hoidon tukitaso vastaisi paremmin hoidon todellisia kustannuksia. Leader-
toimintatapaa esitetään laajennettavaksi luonnon- ja maiseman monimuotoisuuden edistämisen 
erityistukiin. 
 
Syysviljat ja syysviljojen suorakylvö sänkeen hyväksytään täyttämään ehdot ympäristötuen 
kolmessa talviaikaista kasvipeitteisyyttä koskevassa lisätoimenpiteessä. Muutoksen myötä 
syysviljat huomioidaan talviaikaisessa kasvipeitteisyydessä, kun peltokasvien tuotantopalkkion 
maksaminen syysviljoille vuonna 2010 tai 2011 loppuu. 
 
Eläinten hyvinvointitukeen tehtävät muutokset 
 
Eläinten hyvinvointitukien tilakohtainen enimmäistukitaso on tällä hetkellä 5 000 euroa. 
Enimmäistukimäärä esitetään poistettavaksi. Muutoksella vahvistetaan maito-, naudanlihatuotanto- 
ja sikatilojen mahdollisuuksia parantaa eläinten hyvinvointia.  
 
Maitotalouden rakenneuudistusta tukevat muutokset 
 
Maatalouden investointeihin esitetään lisättäväksi 22 milj. euroa EU-varoja, joilla varmistetaan 
investointitukivarojen EU-rahoituksen riittävyys nautakarjatalouden rahoitustarpeisiin koko 
ohjelmakaudella. Varoja voidaan käyttää myös maatilojen energiatehokkuuden parantamiseen ja 
bioenergiainvestointeihin. Mahdollisesti niiden avulla voidaan tehdä myös puutarhatalouden 
investointeja. 
 
Viljelijöiden koulutukseen, neuvontaan sekä niin alueellisiin kuin valtakunnallisiin 
kehittämishankkeisiin lisätään rahoitusta. Sillä mahdollistetaan muun muassa maidontuotannon, 
teknologian sekä yrittäjien osaamisen ja jaksamisen kehittäminen. Alueelliset ja valtakunnalliset 
hankkeet voivat jatkossa koskea investointeja suunnittelevien ja tekevien tilojen tarvitsemaa 
neuvonnallista tukea. 
 
Maitoalalla tarvitaan voimakasta yrityslähtöistä tuote- ja prosessikehitystä. Lisärahoitusta ohjataan 
ensiasteen jalostajien kuten pienten meijereiden kehittämiseen ja investointeihin, sekä 
innovatiivisiin toimenpiteisiin. Tavoitteena on kannustaa kehittämisorganisaatioita, jalostajia ja 
tuottajia yhdessä kehittämään maitoketjua. Ketjun kehittämistä voidaan tehdä yrittäjien yhteistyönä 
tai laajoina kehittämishankkeina, joiden ehtoja EU:n asetuksissa nyt helpotetaan. Yrityskohtaisten 
kehittämishankkeiden tukitasoa maitotalouden osalta esitetään korotettavaksi 10 prosenttiyksiköllä.  
 
Ilmastonmuutoksen hidastaminen ja bioenergian tuotannon lisääminen 
 
Ohjelmassa esitetään lisättäväksi varoja maatilojen energianeuvontaan, koulutukseen ja 
viestintähankkeisiin. Energiakatselmuksista aiheutuvia kuluja voidaan tukea maatalouden 
investointien ohella. Maatilan tai maatilojen yhteiset energiainvestointien tuet voivat kohdentua 
omaan energiantuotantoon maa- ja metsätalouden raaka-aineista tai tuotantoyksikön 
lämpökeskuksen uudistamiseen. 
 
Alueellisten energiahankkeiden tukemiseen on käytettävissä aiempaa enemmän varoja. Niitä 
kohdistetaan energiatuotteiden kehittämiseen maa- ja metsätalouden raaka-aineista, 
innovaatioiden käyttöönottoon, tuote-, menetelmä- ja prosessikehitykseen sekä markkinointiin.  
 
Esityksen mukaan toimintalinjalla 3 voisiin tukea aiempaa laajemmin pienimittakaavaista 
energiayrittäjyyttä, joka voi perustua myös aurinko- tai tuulivoimaan tai maalämpöön.  
 



                     

                                 

 MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖ 
▴ PL 30, 00023 VALTIONEUVOSTO (Helsinki) ▴ etunimi.sukunimi@mmm.fi 
▴ puh. (09) 16001 ▴ viestintä (09) 160 52299 ▴ faksi (09) 160 52190 

  JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIET 
▴ PB 30, 00023 STATSRÅDET (Helsingfors) ▴ förnamn.efternamn@mmm.fi 
▴ tfn (09) 16001 ▴ informationen (09) 160 53312 ▴ fax (09) 160 52190 

 

 
 
Maaseudun tietoyhteyksien kehittäminen  
 
EU:n elvytyspaketissa Suomelle osoitettavat varat (n. 24,6 milj. euroa) kohdennetaan ohjelmassa 
maaseudun laajakaistahankkeiden toteuttamiseen. Tavoitteena on vuoteen 2015 mennessä 
rakentaa 100 megabitin laajakaistayhteys, joka kattaa 99 prosenttia vakituisesta asutuksesta.  
 
Maaseudulla nopean ja luotettavan tietoyhteyden merkitys kasvaa jatkuvasti.  Tietoyhteydet luovat 
turvallisuutta ja varmistavat palveluiden saatavuutta. Maaseudun yrittäjille tietoyhteydet luovat 
tärkeän väylän kaukana olevien asiakkaiden tavoittamiseksi. Myös maatiloilla ja metsissä 
lähetettävät ja vastaanotettavat tietomäärät kasvavat. Esimerkiksi sähköistetty maatalouden tukien 
haku vaatii vakaan tietoyhteyden. 
 
 
 


